sentacio, omnimoda disposicio ad nos pleno iure spectare et

perlinere noscuntur, cum suis iuribus et pertinenciis universis,

intuitu pietatis, dicte Domui perpetuo concessiinus et per pré-

sentés concedimus hoc pacto videlicet :
quod decedentibus cu-

ralis ipsarum ecclesiarum parrochialium, ac quoliens amodo (2)

ipsas autearum aliquam vacare contigerit, Prior seu Magister

Domus-Dei, qui est, fuerit vel crit pro tempore, unumde fra-

tribus suis sufficientem et ydoneum cuilibet ipsarum ecclesia-

rum, qui curam animarum parrochianorum de manibus nos-

tris vel successorum nostrorum recipiet, habebit presentare,

qui litteras a nobis et successoribus nostris recipere tenebi-

tur etc.

Original sur parchern. — le sceau manque. —
Ibid,., Lay. 5. D, 9. — Le Pape Eugène IV,

par une petite bulle datée de Bologne le 5 sept.

1436 (
Dat . Bononie anno incarnat. Domi-

nice 1456 Non Sept. Pontificat, nostri anno

sexto), confie à l'Offieial de Troyes les pouvoirs

nécessaires pour ratifier les lettres de 1 Evêque

de Troyes, s’il croit devoir le faire après une

information exacte.

XVII.

1Zi32, 12 oct. — Les chanoines de Saint-Etienne

obtiennent la permission de iaire leurs offices

(1) Cf. Cang. Gloss., F° Gagnagium.

(î) lb., V'“ Ammodo — Amodo.
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dans la chapelle de l’Hôtel-Dieu-le-Comte, jus-

qu’à ce que leur église soit réconciliée.

Universis présentés litteras inspecturis Capitulum ecclesie

collegiate S, Stephani Trecensis, Decanatu vacante, Salutem

in Domino. Notum facimus quod cum dicta nostra ecclesia per

venerabilem et discretum virum Dominum Officialem Trecen-

sem hodie declarata fuerit maiori pollucione polluta, eo quod

Odo de Divione intra diclam nostram ecclesiam in Dominum
Thierricum Robichon, presbiterum dicte nostre ecclesie scolas-

ticum (1) et canonicum, manus iniecit violantas usque ad san-

guinis effusionem
;
propter quam declarationem servicium Di-

vinum cessatum est in dicta nostra ecclesia quousque reconci-

liata fuerit. Et ob hoc requisivimus Magistro, fratribus et

sororibus Domus-Dei Comitis Trecensis quatinus capellam

eorum Domus pro Divino officio per nos iterum faciendo acco-

modare vellent : quod nobis hac vice amicabiliter concesserunt,

proviso quod sibi non preiudicet aliqualiter in futurum, quod

sic fieri volumus. In cuius rei testimonium sigillum Capituli

nostri litteris presentibus duximus apponendum. Dat. anno

millesimo quadringentesimo tricesimo secundo, die veneris

postfestum B. Dyonisii M. etc.

Original sur parchem. — le sceau manque. —
Ibid,., Lay. 5. D, 4.

XVIII.

1450, 25 août. — Lettres de recommandation don-

nées aux porteurs des chefs de Saint-Barthélemi

et de Sainte-Marguerite, allant quêter pour l’Hô-

tel-Dieu-le-Comle.

In nomine Domini Amen. Universis XPI fidelibus présentes

litteras seu presens publicum instrumentum inspecturis Frater

Guido Lemoigne, Licenciatus in Decretis, humilis Prior et Ma-

(1) Cf. Cang. Gloss., V« Scholaslicus.

11
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gister Domus-Dei seu Ilospitalis Coinilis Trccensis, Ordinis

S. Auguslini, fralresqne et sorores eiusdcm loci, Salutem in

Domino scmpiternam. In Divini nominis gloria, iuxtadevotionis

debitum, exultamus et mulliplici gaudiorum aïïlnencia delecla-

mur, cum XPÏ tideles in humililatis spiritu ad ampliationein

Divini cultus et Ecclesie orthodoxe vidémus in sanelissuis mul-

tipliciter collaudari, que nos intimis cogita tionibus advertentes,

tanto actencius ad eorum salubrem intendimus devolionem

quanto magis credimus et speramus Altissimum gloriari. Cum
igitur ecclesia dicte nostre Doinus seu Hospitalis, quam Sal-

vator noster Dominus Jbesus XPS sua pietate superna glorio-

sissimis reliquiis et jocalibus (1) et specialiter duobus reliquia-

riis ad modum capitum confeclis, et pluribus reliquiis et ossa-

mentis Sanctorum et Sanctarum dignatus est laudabiliter

decorare, in altero quorum capitum sunt reliquie et pars ca-

pitis gloriossimi S. Bartholomei Apostoli, Patroni nostri, et in

altero sunt reliquie et pars capitis gloriosissime S. Margarete

Virginis et Martiris (ad quas reliquias excolendas specialiter

diebus festorum dicti Apostoli S. Bartholomei et dicte S. Mar-

garete populi ïnultitudo affluit et ab antiquo afiluere consue-

vit)
;

ut igitur, ad reedificationem et reparationem murorum

terrene nostre Jherusalem fideles catbolici, adDeietc.... et ho-

norem, ipsiusque S. Bartholomei et S. Margarete et aliorum

Sanctorum et Sanctarum gloriam et amorem, ac fidei nostre

instructionem plenius et devocius excitentur, notum facimus

quod nos, dilectos nobis in XPÔ et fideles, venerabiles, reli-

giosos et discretos viros fratrem Guillermum Garnier, in Sacra

Theologia Baccalarium forraatum (2) et in Decretis (3) Licen-

tiatum, Ordinis S. Benedicti religiosum, Christianuni Douien-

clie, Servientem ad virgam (4) Doinini nostri Francorum Regis,

Petrum Bigon et Nicolaum Pichot Trecis commorantem, lato-